Há 40 anos apoiando o

desenvolvimento

da UFMA e do Maranhão.

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 003-002, de 07/12/2023

ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 003 de 29/11/2023

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital do Concurso Público PMPF/SEMAD nº 003 de 29/11/2023, Capítulo 16, Item 1.6,

torna público, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE

ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, conforme indicado no Anexo I.

Ressalta-se que o indeferimento da Solicitação de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

fundamenta-se nas seguintes razões, conforme o caso:

CÓDIGO RAZÃO DO INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO

01 NIS excluído do cadastro.

02 NIS inválido / Não localizado.

03 NIS não pertence ao candidato.

04 NIS não informado.

05 Renda Superior.

06 Cadastro desatualizado.

07 Não apresentou documentação, conforme o edital.

08 Solicitação fora do prazo previsto no edital.

1. Por se tratar do Resultado das Solicitações da Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

está aberto o prazo de 2 (dois) dias, ou seja, de 10h do dia 08/12/2023 às 17h do dia 09/12/2023,

para interposição de recurso contra o Resultado supramencionado;

2. Ressalta-se que os recursos serão interpostos SOMENTE na forma on line por meio de

ferramenta disponibilizada no site www.fsaduconcursos.org.br.

3. O texto do presente Edital de Divulgação 003-002 está disponível para consulta na página deste

Certame no site da Fundação Sousândrade (www.fsaduconcursos.org.br).

São Luís/MA, 07 de dezembro de 2023.

Raimundo Palhano

Diretor de Planejamento e Inovação

mailto:concursos@fsadu.org.br
http://www.fsaduconcursos.org.br/

SITUAÇÃOINSC NOMEINSC SITUAÇÃONOME

ANEXO I

ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES

ALINE SILVA DE MATOS DEFERIDA3360011742

ALRICELIA ASSUNÇÃO DA SILVA DEFERIDA3360008105

AMANDA GOMES RODRIGUES 02 - NIS inválido/Não localiz.3360007371

ANA CAROLINA FERREIRA DA SILVEIRA DEFERIDA3360006536

ANA FLAVIA DA SILVA CAVALCANTE DEFERIDA3360002141

ANDRÉ VITOR DE SOUSA MARINHO DEFERIDA3360004401

ANDREA RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDA3360003952

ANGELICA DE PAULA PEREIRA GUEDES DEFERIDA3360003073

ANTONIO GEOVANE COSTA SOUSA 02 - NIS inválido/Não localiz.3360005572

AURINEIDE DE AGUIAR SILVA ARGEL 05 - Renda Superior3360004381

AURISMEIRES DIAS SABOIA 02 - NIS inválido/Não localiz.3360005971

BEATRIZ SILVEIRA SOUSA DEFERIDA3360004789

BENARIA BARROSO DOS SANTOS DEFERIDA3360010436

BENILDE PEREIRA DE SA DEFERIDA3360005531

BRUNO JOSÉ DOS SANTOS DA LUZ 05 - Renda Superior3360005092

CARLA LIMA RIBEIRO DEFERIDA3360000317

CARLEANE DE ABREU MELO DEFERIDA3360003091

CARLEANE DE ABREU MELO DEFERIDA3360003121

CARLOS HENRIQUE SANTOS PEREIRA DEFERIDA3360005629

CELIENE ANDRADE DA SILVA 05 - Renda Superior3360006994

CIDINEIDE BENTO AMANCIO DEFERIDA3360006072

CLAUDEYJANE BORGES FERREIRA 05 - Renda Superior3360003928

CLEONILDA RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA3360006463

CRISTIANE DOS SANTOS SOUSA CARVALHO DEFERIDA3360011467

CRISTIANE LIMA DE OLIVEIRA 05 - Renda Superior3360001895

CRISTIANO BARROS DE FARIA 05 - Renda Superior3360006404

DAIANE COSTA SILVA LISBOA 05 - Renda Superior3360001127

DAIANE COSTA SILVA LISBOA 05 - Renda Superior3360002832

DENILSON DOS SANTOS SILVA 05 - Renda Superior3360011424

DISLAINE DIAS DOS SANTOS 05 - Renda Superior3360001811

DYANE DE LIMA GOMES DEFERIDA3360011343

EDILENE SALVADOR DE ARAUJO DEFERIDA3360004461

ELZILENE RODRIGUES DA SILVA 05 - Renda Superior3360003731

ÉRIKA DA COSTA MOTA 05 - Renda Superior3360006111

ERINEIA FONSECA BARROS ARAUJO DEFERIDA3360003111

EVERTON DA COSTA SILVA DEFERIDA3360000996

FABIANA OLIVEIRA ROCHA 05 - Renda Superior3360004584

FABIANO GONÇALVES CABRAL 06 - Cadastro desatualizado3360003383

FABIO HENRIQUE LIMA DEFERIDA3360000805

FRANCELI ARAUJO ALVARENGA DA SILVA N DEFERIDA3360003464

FRANCELI ARAUJO ALVARENGA DA SILVA N DEFERIDA3360004592

FRANCISCA CLEIDIMAR DIAS DE SOUSA DEFERIDA3360002239

FRANCISCA CLEIDIMAR DIAS DE SOUSA DEFERIDA3360002311

FRANCISCO WILDEGLAN DOS SANTOS SILV DEFERIDA3360000041

GDEON BARBOSA DE ARAUJO DEFERIDA3360001411

GEISA DE OLIVEIRA GONCALVES 05 - Renda Superior3360005131

GEISA DE OLIVEIRA GONCALVES 05 - Renda Superior3360005149

GENILSON FONSECA DE SOUSA DEFERIDA3360000139

GENILSON FONSECA DE SOUSA DEFERIDA3360000163

GEOCIONE MOREIRA MELO MIRANDA DEFERIDA3360007532

GEOVANE SILVA DE SOUSA 05 - Renda Superior3360006986

GILDEANE ARAUJO PIAUILINO DEFERIDA3360010509

GILSON MENDES CUTRIM 05 - Renda Superior3360008008

GOIACIMARA MOREIRA MIRANDA 01 - NIS excluído do cadastro3360008814

GUILHERME DE CASTRO BRITO DEFERIDA3360006781

GUILHERME DE CASTRO BRITO DEFERIDA3360006791

GUSTAVO DE SÁ OLIVEIRA LIMA DEFERIDA3360004088

HELITON SANTOS MELO DEFERIDA3360000155

HILDENE DIAS SANTOS DEFERIDA3360002999

HOLAYNE CARVALHO DA SILVA 05 - Renda Superior3360004487

INDIANA PEREIRA PAULO DA SILVA 05 - Renda Superior3360002328

INDIANA PEREIRA PAULO DA SILVA 05 - Renda Superior3360002395

IRANILDE RODRIGUES SILVA SANTOS DEFERIDA3360001909

ISOLANGELA SILVA CONCEICAO DEFERIDA3360001267

JACIARA DA SILVA 01 - NIS excluído do cadastro3360006633

JACKELINE ARAÚJO COSTA ALVES DEFERIDA3360004291

JACKELINE ARAÚJO COSTA ALVES DEFERIDA3360005386

JAINE VIEIRA DA SILVA DEFERIDA3360006595

JARETE SILVA RIBEIRO DEFERIDA3360011221

JEFERSON DA SILVA ARAUJO DEFERIDA3360000368

JHENISSA DA SILVA SOUSA DEFERIDA3360001232

JHENISSA DA SILVA SOUSA DEFERIDA3360001259

JHENISSA DA SILVA SOUSA DEFERIDA3360013974

JOANA DARC REGO DA SILVA 05 - Renda Superior3360004037

JOANA DARC REGO DA SILVA 05 - Renda Superior3360004835

JOÃO LUCAS AZEVEDO DA SILVA DEFERIDA3360001471

JOÃO LUCAS AZEVEDO DA SILVA DEFERIDA3360007338

JOCELIA PEREIRA MORAIS 05 - Renda Superior3360002051

JOELMA MOURA SANTOS DEFERIDA3360006293

JOSÉ IRANILSON DOS SANTOS VIEIRA DEFERIDA3360005769

JOSÉ MILTON MACHADO DA SILVA 06 - Cadastro desatualizado3360000716

KARINA ARAUJO LOPES 05 - Renda Superior3360004541

KARLENE DA SILVA SANTOS CANDIDO DEFERIDA3360001275

KATIA RODRIGUES MACHADO DEFERIDA3360000503

KELMA DE SOUSA COSTA DEFERIDA3360000821

LARISSA MILHOMEM DEFERIDA3360000791

LEIDILENE DA CONCEICAO ALVES DEFERIDA3360001755

LEONARDO CONCEICAO SILVA PIRES DEFERIDA3360006412

LEONARDO JUSTINO SANTANA DEFERIDA3360004657

LEONARDO PEREIRA DA SILVA DEFERIDA3360004011

LIDIANE DA CONCEICAO ALVES DEFERIDA3360004525

LINDINALVO SOARES DOS SANTOS DEFERIDA3360005173

LIONETE DA SILVA SOUSA DEFERIDA3360005998

LUANA MIRANDA MACEDO DEFERIDA3360010096

LUIS CARLOS CANTANHEDE SANTOS JUNIO DEFERIDA3360000767

LUIS FERNANDO SILVA DEFERIDA3360006171

LUÍS FLÁVIO MARTINS FERREIRA DEFERIDA3360003499

LURDIANA DA SILVA PAIVA DEFERIDA3360006943

MAIRA PEREIRA DE ABREU DEFERIDA3360005327

MANOEL ALVES SILVA DEFERIDA3360004185

MANUELA BARROSO SILVA DEFERIDA3360008644

MANUELA BARROSO SILVA DEFERIDA3360008661

MANUELA BARROSO SILVA DEFERIDA3360008679

MANUELA BARROSO SILVA DEFERIDA3360008687

MANUELA BARROSO SILVA DEFERIDA3360008695

MANUELA BARROSO SILVA DEFERIDA3360008709

MARCELLE SANTOS MELO DEFERIDA3360003431

MARCIENE LIMA CUNHA DEFERIDA3360010861

MARCIENE LIMA CUNHA DEFERIDA3360012218

MARCIENE LIMA CUNHA DEFERIDA3360012854

MARCOS VINICIOS SILVA DA CONCEICAO DEFERIDA3360003715

MARIA ALZERINA OLIVEIRA MARINHO 05 - Renda Superior3360007974

MARIA ANITA PEREIRA PIRES FERNANDES DEFERIDA3360008466

MARIA ANITA PEREIRA PIRES FERNANDES DEFERIDA3360008822

MARIA ANITA PEREIRA PIRES FERNANDES DEFERIDA3360008831

MARIA ANITA PEREIRA PIRES FERNANDES DEFERIDA3360008849

MARIA ANTONIA DA SILVA DEFERIDA3360000538

MARIA DO AMPARO PEREIRA CHAVES 05 - Renda Superior3360003529

MARIA EDUARDA PEREIRA DA SILVA DEFERIDA3360007214

MARIA ELDA PEREIRA BASTOS DEFERIDA3360001933

MARIA ELIZABETE GOMES DE SOUSA SILVA DEFERIDA3360007011

MARIA FELIX PEREIRA CALIXTO DEFERIDA3360006854

MARIA SELMA GOMES DA SILVA RODRIGUES 05 - Renda Superior3360004894

MARILEUDA MENDES MATOS DEFERIDA3360007117

MARINALVA DA CONCEICAO NOGUEIRA DEFERIDA3360004223

MAURICIO SA DA SILVA 05 - Renda Superior3360000465

MEIRE SANDRA RODRIGUES DE FARIAS DEFERIDA3360009543

MILLENA SILVA RAMOS 05 - Renda Superior3360003146

NAIANE DE LIMA GOMES DEFERIDA3360006048

OSEAS SOARES PINHO JUNIOR DEFERIDA3360008164

PABLO BORGES DO NASCIMENTO DEFERIDA3360007125

PALOMA STEFANNY LIMA NUNES 05 - Renda Superior3360000708

PATRICIO BENICIO ALVES PEREIRA DEFERIDA3360002433

PAULO HENRIQUE TORRES DE ARAUJO 05 - Renda Superior3360001712

PAULO MATOS PEREIRA DEFERIDA3360001241

QUEZIA DE JESUS COSTA NUNES PENHA DEFERIDA3360007168

QUEZIA DE JESUS COSTA NUNES PENHA DEFERIDA3360007176

RAFAELA DE CASTRO LOPES DEFERIDA3360005319

RAIANE KELMARA DE ALMEIDA MAIA 05 - Renda Superior3360001501

RAIMARA COELHO DO NASCIMENTO 05 - Renda Superior3360002336

RAIMUNDO HERNANDES DA CONCEICAO PE DEFERIDA3360005394

RAINE DE SOUSA FRANCO CARVALHO DEFERIDA3360000929

RAYMARA DA SILVA SOUSA DEFERIDA3360004576

RAYZA MARIA PEREIRA NOLETO DEFERIDA3360001951

REGIANE MORAIS DE OLIVEIRA DEFERIDA3360003235

REGIANE MORAIS DE OLIVEIRA DEFERIDA3360007788

RONALDO DA CONCEICAO DEFERIDA3360004444

ROSANGELA MARIA OLIVEIRA SEDRIM DEFERIDA3360008598

ROSINEIDE PEREIRA FARIAS 05 - Renda Superior3360009349

RUAN MARTINS DA SILVA DEFERIDA3360007702

RUTH MELO PAULO VELOSO DEFERIDA3360005191

SAMARIA SILVA NASCIMENTO DEFERIDA3360011769

SARAH CARDIAS PORTO 06 - Cadastro desatualizado3360007061

SERGIO PEREIRA COSTA DEFERIDA3360007648

SILVANA ARRUDA FREITAS DEFERIDA3360002301

SILVANICE SOUSA SILVA DEFERIDA3360002247

SUELY OLIVEIRA DE SOUSA DEFERIDA3360001453

TAYLON CAVALCANTE LIMA DEFERIDA3360000211

TAYLON CAVALCANTE LIMA DEFERIDA3360000261

THAIS GONÇALVES CARVALHO 06 - Cadastro desatualizado3360005017

Página 1 de  2

SITUAÇÃOINSC NOMEINSC SITUAÇÃONOME

ANEXO I

ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES

THAMYRES COSTA NERES 05 - Renda Superior3360008881

THÁSSILLA ALVES DOS SANTOS JORGE DEFERIDA3360001135

THIAGO KARAN SAEZ LAGE DEFERIDA3360002671

TIMÓTEO DOS SANTOS SILVA 05 - Renda Superior3360004861

ULA FABIANA MIRANDA DA SILVA DEFERIDA3360001763

ULA FABIANA MIRANDA DA SILVA DEFERIDA3360001798

VALDELICE CARVALHO DA SILVA 05 - Renda Superior3360001551

VALDELICE CARVALHO DA SILVA 05 - Renda Superior3360001569

VALDELICE CARVALHO DA SILVA 05 - Renda Superior3360001615

VALDELICE CARVALHO DA SILVA 05 - Renda Superior3360001631

VANESSA DE SOUSA NASCIMENTO DEFERIDA3360012099

VERONICA CAMILA DE SOUSA NUNES 06 - Cadastro desatualizado3360002115

VERONICA CAMILA DE SOUSA NUNES 06 - Cadastro desatualizado3360002123

VITÓRIA DOS SANTOS CIRQUEIRA 06 - Cadastro desatualizado3360008202

VITORIA SOUSA DE OLIVEIRA DEFERIDA3360005221

WALLINSON DOS SANTOS SILVA DEFERIDA3360007541

WELITANIA DE OLIVEIRA ROCHA DEFERIDA3360004551

WELLEN FERREIRA DA SILVA 06 - Cadastro desatualizado3360003049

WELLEN FERREIRA DA SILVA 06 - Cadastro desatualizado3360006951

WENERSON SOUSA COSTA 05 - Renda Superior3360005301

WISLAINE SILVA FURTADO 05 - Renda Superior3360006481

Página 2 de  2